2022 年４月１日

各 位
会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 加藤  康次

（コード番号 6718 東証・名証第一部）

問合せ先   執行役員経営企画部長 鈴木 富雄

（ＴＥＬ 052-228-8181）

中期経営計画公表延期に関するお知らせ

当社は、第８次中期経営計画（2022 年４月～2025 年３月）の公表を延期することといたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中期経営計画公表延期の背景及び理由

  当社は、2022年３月をもって、第７次中期経営計画（2019年４月～2022年３月）が終了し、

新たに 2022年４月から開始する第８次中期経営計画の策定を進めてまいりました。

  しかしながら、半導体をはじめとする世界的な電子部品の需給逼迫は当社の生産活動に大き

な影響を及ぼし、一部商品につきましては減産をせざるを得ない状況となっております。当社

といたしましては、部品調達先との調整を日々行うことにより、できる限りの商品供給に努め

ておりますが、現時点におきましても電子部品の需給逼迫についてはその収束が見通せない状

況にあり、当社の業績に与える影響を予測することは難しくなっております。

  こうした状況を踏まえ、現時点では適正かつ合理的な中期業績計画立案の前提に不透明感が

増していることから、策定を進めてきました第８次中期経営計画を再検討する必要があると判

断し、公表を一年延期することといたしました。

２．今後の予定

  第８次中期経営計画は、2023年５月を目途に公表する予定です。

以 上